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Задача  1:Како ќе се променува  периметарот на квадрат, ако неговата страна се зголемува?   
                   Менувањето претстави го во табела: 

 

 
 
 
Одговор:  ______________________________________________________________________. 
 
 
Задача  2:  Запиши формула за периметарот на рамностран триаголник, претстави ја како функција  
                 и нацртај го нејзиниот график. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Задача  3:  Претстави го решението во табела ! 
                     Цената на 1kg јаболка е 20 денари. Колку пари се потребни за: 
                     
             а) 3 kg јаболка                  б) 4,5 kg  јаболка                в) 7,8 kg јаболка             г) 9 kg  јаболка ? 
 

x( kg)     

y(ден.)     

 
 
 
 
Задача  4:  За да се варосаат 15m2 од станот потребно е 2,4l белило. Колку белило е потребно за да  
                    се варосаат 70 m2 ? 
 

 

 
 
 
 

a (cm)       

L (cm)       
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Примена на линеарна функција 
час бр: 101 VII одделение 

 


